報道関係者各位

役員異動のお知らせ

日本郵政株式会社（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 増田寬也）の役員の異動

について、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１ 執行役の選任等（2020年6月17日付）

役 職 氏 名 担当 前職等

専務執行役 飯塚
いいづか

  厚
あつし

コンプライアンス統括部、

渉外室、経営企画部、ＩＲ

室、リスク管理統括部、お

客さま満足推進部、法務部

ＳＯＭＰＯ未来研究所㈱

理事長

専務執行役 河本
かわもと

 泰
ひろ

彰
あき

経営企画部（関連事業）、

広報部、オリンピック・パ

ラリンピック室、特命

常務執行役〔経営企画部

門（関連事業）、特命〕

常務執行役 木下
きのした

 範子
の り こ

広報部副担当、オリンピッ

ク・パラリンピック室副担

当、特命

執行役〔経営企画部門副

担当（広報、オリンピッ

ク・パラリンピック）、特

命〕

常務執行役 米澤
よねざわ

 友
とも

宏
ひろ

 特命

日本郵便㈱代表取締役副

社長兼執行役員上級副社

長（注）

執行役 横山
よこやま

 明彦
あきひこ

グループ不動産統括部副

担当
日本郵便㈱不動産部長

（注）引き続き兼務

2020年6月17日

２ 執行役の担当の変更（2020年6月17日付）

役 職 氏 名 新担当 現担当

専務執行役 谷垣
たにがき

 邦夫
く に お

 経理・財務部、宿泊事業部 事業部門（宿泊事業部）

専務執行役 稲
いな

澤
さわ

  徹
とおる

 監査部

コンプライアンス部門、経

営企画部門（リスク管理統

括、お客さま満足推進）、

総務・人事部門（危機管理）

常務執行役 小方
お が た

 憲
けん

治
じ

経営企画部副担当、ＩＲ室

副担当、法務部副担当
経営企画部門

常務執行役 志摩
し ま

 俊
とし

臣
たか

 秘書室、総務部、人事部 総務・人事部門

３ 執行役の退任（2020年6月17日付）

役 職 氏 名

専務執行役 市倉
いちくら

  昇
のぼる

専務執行役 池田
い け だ

 篤彦
あつひこ

常務執行役 宮
みや

﨑
ざき

 良
よし

治
はる

常務執行役 立林
たてばやし

 理
さとる

常務執行役 千田
せ ん だ

 哲也
て つ や

常務執行役 加藤
か と う

 進
のぶ

康
やす

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵政株式会社

   広報部（報道担当）

電話： 03-3477-0201 (直通)